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Deltagere: 
 
Byggeudvalg 

 

Claus Knudsen CLK Selskabsbestyrelsen 

Søren Amholt SA Selskabsbestyrelsen (udtrådt) 

Tom Petersen TP Selskabsbestyrelsesformand 

Iver Skov Henriksen ISH Formand for afdelingsbestyrelsen 

Hanne Helmann Sønnichsen HHS Næstformand for afdelingsbestyrelsen 

Leon Friis Jørgensen LFJ Afdelingsbestyrelsen 

Ingelise Henriksen IH Afdelingsbestyrelsen 

Linda Gade LG Afdelingsbestyrelsen (Afbud) 

Steen Ove Hansen SOH Afdelingsbestyrelsen 

Ernst Hans Lundquist EHL Observatør  
 
Rådgivere 

  

Jeppe Fyhn Spedsbjerg JFS Projektleder, AI Arkitekter & Ingeniører 

Niels Buchwald NBU Arkitekt, AI Arkitekter & Ingeniører 

Lise Bøgh Sørensen LBS Projektkoordinator, AI Arkitekter & Ing. 

Tomas Snog TS Adm. direktør, AI Arkitekter & Ing. 

Mahad Farah MF Afdelingsdirektør, Innovator 
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(Afbud) 

Per Frandsen, driftschef PERF Driftschef, adm. afd. 4 (udtrådt) 

Mohammed Hamouti MHA Boligsocial leder 

Nada Ziani NZI Boligsocial medarbejder 

Ole Steen Larsen OSL Ejendomsleder, Værebro Park 
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Mette Dybkjær 

 
MD 

 
Leder af Bagsværd i social 
balance 

 
Referat 

  

 

1. Godkendelse af dagsorden og valg af ordstyrer 

Drøftelse af behov for evt. tilføjelser til dagsorden. 
 
Indstilling: at byggeudvalget vedtager dagsordenen til byggeudvalgsmøde 
25. 
 

Referat: Punktet indledtes med præsentationsrunde.   

I øvrigt blev det noteret at: 

 Tom Petersen afløser Søren Amholt som repræsentant fra 
selskabet. 

 Per Frandsen er ikke længere tilknyttet Værebro Park som 
Driftschef. Ny driftschef er udpeget.  

 Linda Gade er nyt byggeudvalgsmedlem. 
 
Efter præsentationsrunden vedtog byggeudvalget dagsordenen. 

 
  



2. Godkendelse af referat fra byggeudvalgsmøde nr. 24 
Indstilling: at byggeudvalget godkender referat fra byggeudvalgsmøde nr. 
24, afholdt tirsdag 10. oktober 2023, kl. 17.00-20.00. 
 

Referat: CLK påpegede fejl med procentangivelserne under punkt 4 i 
referat nr. 24. AAJ medgav, at der var tale om en fejl, og nævnte, at det 
står rettet i dagens dagsorden under punkt 7. 

 
 

3. Status for udviklingsområdet 
Afdelingsdirektør fra Innovater Mahad Farah og direktør for AI Tomas Snog 
fremlægger sammen status på udviklingsområdet. Planerne for bygningernes 
endelige placering er ved at blive låst fast. Det samme gælder højde, drøjde 
og funktion for de enkelte bygninger. På mødet gennemgås også bygnings- 
materialer, landskabet, stierne, pergola, den samlende plads og placering af 
busterminal. AAJ supplerer kort med orientering omkring fælleshuset. 

 
Efter præsentationen kan byggeudvalget stille spørgsmål til Mahad og 
Tomas. Jo større viden, I som byggeudvalg har, desto bedre kan I hjælpe 
med at besvare de spørgsmål, der måtte dukke op blandt jeres naboer. Så 
hold jer endelig ikke tilbage! 

Indstilling: at byggeudvalget udnytter muligheden for at stille spørgsmål til 
Innovater og AI samt tager præsentationen og orienteringen til 
efterretning. 

 

Referat: Byggeudvalget udnyttede muligheden for at spørge TS og 
MF omkring udviklingsområdet. Der blev spurgt ind til hvor mange 
boliger der kommer. TS oplyste, at status på antal nye lejeboliger 
lige nu er et sted mellem 100-120 stk. Der blev ytret ønske om 
indsigt i den vindanalyse, der er udarbejdet. 

Præsentation og orienteringen blev derefter taget til efterretning. 

 
 

4. Karnapper 
Under besøget i afprøvningsboligen, den 3. okt. 2023, blev der stillet 
spørgsmål til placering af karnapper i blok 4-8. På den baggrund 
præsenterer rådgiver nu karnapløsninger for henholdsvis lavblokke og 
højblokke. Se bilag 1 vedr. karnapper. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning. 
 
Referat: Der blev spurgt til vinduespudsning af karnapper, og der blev 



svaret, at beboerne ikke selv vil kunne pudse vinduerne i karnapperne, 
men at dette vil være driftens ansvar. Der blev opfordret til, at dette 
blev noteret i temaavisen.  
 
Det blev noteret, at det værelse, der ligger over indgangene i blok 5-8, 
og som dermed får karnap, er et bredere værelse, end det værelse, der 
blev vist i bilag for karnapper. AI vender tilbage med en retvisende 
tegning. 
 
Efterskrift: Rådgivere har undersøgt, at det var det korrekte rum som 
blev vist på mødet. 

 
 

5. Tagkonstruktioner. 
På opfordring fra byggeudvalget præsenterer rådgiver ny 
tagkonstruktion på lav- og højblokke. 
JFS præsenterer bilag 2 vedr. tagkonstruktioner. 

 
Indstilling: at byggeudvalget tager orienteringen til efterretning. 
 
Referat: Rådgiver gennemgik bilag vedr. tagkonstruktion på høj- og 
lavblokke. Med nye facader og etableringen af balanceret ventilation på 
tagene er det nødvendigt at etablere nye tage. Nye tage etableres ved 
at tilbageføre designet til det oprindelige arkitektonisk udtryk, men 
med tekniske løsninger vedr. fald og afvanding efter nutidige 
standarder. 
 
Orienteringen blev taget til efterretning.  
 
 

6. Fortætning på højblokke 1- 3 
Som et led i at udarbejde en helhedsplan med støtte fra 
Landsbyggefonden, skal det undersøges om det er muligt, at udføre 
fortætning i afdelingen. Dvs. det skal undersøges om der kan etableres 
flere boliger i den eksisterende afdeling. I samråd med GaB og 
byggeudvalg har rådgivere undersøgt om det vil være muligt at etablere 
en ekstra etage oven på højblokkene. Muligheden indebar etableringen af 
66 nye almene boliger på ca. 80 kvm. 

 
Resultatet af undersøgelserne har vist, at det teknisk godt kan lade sige gøre. 
Desuden har rådgivere undersøgt hvad det vil koste. 

 
Økonomien bag fortætningen, dvs. hvad vil det koste at etablere de nye 
boliger er underlagt en række krav for det almene område. Kravet betyder 



at der er fastsat en maksimal pris for hvad det må koste at bygge de nye 
boliger: et rammebeløb. 
Den samlede omkostning er undersøgt og den er er væsentligt over det 
fastsatte rammebeløb. Det vurderes ikke muligt at kunne reducere i 
omkostningerne, så det vil være muligt at komme under fastsat 
rammebeløb. Yderligere er der i beregningen af omkostninger forudsat, at 
etableringen af de nye boliger ville skulle etableres samtidigt med 
helhedsplanen. 

 

Da det ikke kan lade sig gøre, at overholde rammebeløbet vurderes det 
derfor heller ikke hensigtsmæssigt, at sikre nyt plangrundlag i ny lokalplan 
for området. Årsagen hertil er, at beskatning (ejendomsskat og 
grundskyld) fastsættes med udgangspunkt i den nuværende bebyggelse 
samt de mulig- heder den nuværende bebyggelse har. Og netop at 
tilvejebringe det planlægningsmæssige grundlag for muligheden for 
fortætning på højblokkene, vurderes at kunne koste ekstra i skat og vil 
dermed øge afdelingens omkostninger, uden at det vurderes at være 
muligt at tilvejebringe fortætningen på højblokkene. 

 
Hvis der på et tidspunkt i fremtiden opstår et ønske om fortætning på 
højblokkene, så vil det være muligt at indlede dialog med kommunen om 
tillæg til eksisterende lokalplan samt sikre, at yderligere forudsætninger 
m.m. for fortætningen er opfyldt. 

 
Indstilling: at byggeudvalget beslutter at fortætning på højblokkene udgår 
af helhedsplanen. 
 
Referat: Byggeudvalget godkendte, at fortætning på højblokkene 
udgår af helhedsplanen.  

 
 

7. Status på økonomi 
AAJ giver en status på økonomien herunder ny finansieringsskitse fra 
Landsbyggefonden (LBF) 

 
Det samlede budget for helhedsplanen udgør ca. 1,632 mia. kr. 
Landsbyggefondens støtte udgør ca. 820 mio. kr. og de ustøttede arbejder 
udgør ca. 812 mio. kr. Det medfører at Landsbyggefonden har valgt at støtte 
helhedsplanen i Værebro Park med lidt mere en 50%. 

 
Som led i finansieringsgrundlaget er helhedsplanen udfordret af, at LBF ikke 
har en færdig og klar finansieringsskitse. Finansieringsskitsen anvendes til at 
beregne den endelige husleje samt medtage de forudsætninger der gælder 
for finansieringen (renter, tilskud, henlæggelser osv.). 



 
Huslejeniveauet er på nuværende tidspunkt (oktober 2023) derfor beregnet i 
gammel finansieringsskitse og præsenteret som en prognose for 
byggeudvalget. 

 
Prognosen for den nye husleje i Værebro Park, som er baseret på gammel 
finansieringsskitse, udgør ca. kr. 1.129 kr. pr. kvm. pr. år. 

 
Den nuværende husleje i afdelingen er vedtaget på afdelingsmøde oktober 
2023 og udgør 795 kr. pr. kvm. pr. år. 
 
Indstilling: At byggeudvalget tager orienteringen til efterretning.  
 
Referat: AAJ orienterede om, at hvis vi på næste byggeudvalgsmøde 
ikke kan skabe sikkerhed omkring den fremtidige husleje så er vi 
nødt til at bremse processen. Byggeudvalget vil blive orienteret om 
status på finansieringsskitse fra Landsbyggefonden 
byggeudvalgsmøde nr. 26. den 12. december 2023.  
 
Byggeudvalget tog orienteringen til efterretning.  
 
 

8. Kommende møder 
Følgende datoer og tidspunkter er tidligere fastlagt for 2023 og 2024: 

 
Byggeudvalgsmøde nr. 26: tirsdag d. 12. december, kl.17-19 (uge 50) 
Byggeudvalgsmøde nr. 27: tirsdag d. 16. januar 2024, kl. 17 -19 (uge 3) 
 
Referat: Det blev aftalt, at der ikke kommer nye møder i kalenderen, 
før vi er på den anden side af den 12. december 2023.  
 
 

9. Evt.  

Referat: ISH ønsker, at TP bekræfter, at GaB’s bestyrelse står bag SA’s 
udsagn fra byggeudvalgsmøde nr. BUM 24, punkt 4. Udsagnet er: ”...at 
selvom huslejestigningen virker voldsom i forhold til nuværende 
husleje, så er den rigtig fornuftig set i et samfundsperspektiv og i 
sammenligning med andre afdelinger i GaB”. 
 

 
 
Sendt til: Mødedeltagere samt kopi til: LAOS, SEJ, TAH, MHJ

Bilag 1


